Совет депутатов

Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2023 года

  № 38
О принятии органами местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в части исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения
Рассмотрев решения Советов депутатов городских и сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Принять органами местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществление  части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Аннинское городское поселение, муниципального образования Большеижорское городское поселение, муниципального образования Виллозское городское поселение, муниципального образования Лебяженское городское поселение, муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Гостилицкое сельское поселение, муниципального образования Кипенское сельское поселение, муниципального образования Копорское сельское поселение, муниципального образования Лаголовское сельское поселение, муниципального образования Лопухинское сельское поселение, муниципального образования Низинское сельское поселение, муниципального образования Оржицкое сельское поселение, муниципального образования Пениковское сельское поселение, муниципального образования Ропшинское сельское поселение, муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  по решению вопросов местного значения по исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения сроком на 1 год с 01 января 2024 года до 31 декабря 2024 года.
2. Администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области заключить соглашения о передаче органами местного самоуправления муниципального образования Аннинское городское поселение, муниципального образования Большеижорское городское поселение, муниципального образования Виллозское городское поселение, муниципального образования Лебяженское городское поселение, муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Гостилицкое сельское поселение, муниципального образования Кипенское сельское поселение, муниципального образования Копорское сельское поселение, муниципального образования Лаголовское сельское поселение, муниципального образования Лопухинское сельское поселение, муниципального образования Низинское сельское поселение, муниципального образования Оржицкое сельское поселение, муниципального образования Пениковское сельское поселение, муниципального образования Ропшинское сельское поселение, муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с пунктом 1 настоящего решения и в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Ломоносовского

муниципального района
                                               В.М. Иванов